
令２関中体発第５号 

令和２年５月７日 

 

各都県中学校体育連盟 会長 様 

関東中学校体育連盟 

会長 平本 浩実 

（公印省略） 

 

令和２年度関東中学校体育大会（夏季）中止の決定通知 

 

 

日頃より本連盟の事業に対し多大なるご尽力を賜り、衷心より感謝申し上げます。 

さて、5 月 4 日には新型コロナウィルス感染症拡大の終息が見通せないことから５月末日

まで緊急事態宣言の延長がなされました。 

これに伴い、多くの学校においても引き続き休校となり、生徒の学力・体力低下への懸念、

精神的な抑うつ状態も心配されるところです。 

そこで、本連盟といたしましては、特に関東地方の感染拡大の現状を踏まえ、令和２年度

関東中学校体育大会（夏季）開催の可否について、関東各都県の中体連会長をはじめ、競技

理事とも検討を重ねた結果、移動・宿泊・会場の環境が密閉・密集・密接を避けがたく、ま

た６月以降学校が再開されたとしても、練習期間の短い中での大会開催は熱中症も含め、選

手をはじめ、監督・役員等大会関係者、および保護者等の健康・安全の確保が困難との結論

に至り、断腸の思いで下記のとおり決定いたしました。 

選手が目標の一つとしてきた大会であり、特に３年生にとっては、中学校生活最後の大会

にもなる全国大会同様の夢舞台ですが、様々な状況をご理解いただき、ご協力をお願いいた

します。 

 

              記 

 

１ 令和２年度 関東中学校体育大会（夏季大会）を中止とする。 

 

２ 令和２年度 関東中学校体育大会（冬季）駅伝・アイスホッケー大会の開催の可否に

ついては引き続き検討を重ね、後日決定する。 

 

 

 

 


